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ویسی: استعفا دادم، چون به من 
بازیکن تحمیل می کردند

عبداالله ویسی در گفت وگو با خبرنگار مهر، با بیان  �
اینکه از سرمربیگری تیم شاهین شهرداری بوشهر 
استعفا کرده است، گفت: «از روز اولی که به تیم شاهین 
رفتم، عده ای برای منافع شخصی خودشان چیزهایی 
از من می خواستند که انجام نمی دادم. در نهایت 
در بوشهر ماندم و با تمام وجود و حمایت هواداران 
کار کردیم و به لیگ برتر رسیدیم. من از چند باشگاه 
دیگر پیشنهاد داشتم، ولی فضا را برای کار در بوشهر 
دوست داشتم و در این تیم ماندم. دوباره کارشکنی ها 
از طریق افرادی که در سیاست و شورای شهر هستند 
شروع شد؛ افرادی که نمی دانند ورزش و فوتبال یعنی 
چه، ولی می خواهند همه کاره باشند. اینها یکی، دو نفر 
هستند که به موقع اسمشان را می گویم و مردم هم 
آنها را می شناسند. این افراد نمی خواهند تیم موفق 
باشد. می خواهند خودشان همه کاره باشند و با بودن 
من منافع شخصی شان در خطر است. به آنها باج 
نداده ام. آبرو و حیثیت من در فوتبال است. تا الان نه 
آدمی سیاسی پشت من بوده، نه دلالی کرده ام و نه به 
کسی باج داده ام. اوضاع خوبی بود، ولی دیدم دارند 
کارشکنی می کنند و می خواهند چیزهایی تحمیل کنند 
که عمرا قبول نمی کنم. این افرادی که گفتم، می خواهند 
همه کاره باشند. می خواهند هم در سیاست باشند، هم 
در فوتبال و نظرشان را تحمیل کنند، در صورتی که 
اصلا صلاحیتش را ندارند. آنها می خواهند سرپرست، 
مدیرعامل، مربی و بازیکن و حتی مدیر رسانه ای تحمیل 
کنند. شاید یادشان رفته باشد بزرگ ترین بازیکن سیاسی 

را که در تیمم بود در سال های گذشته بیرون کردم».

خلیل زاده: ۵ روز برای پرداخت 
طلب پروپییچ فرصت داریم

به نقل از فارس، اسماعیل خلیل زاده، درباره  �
شایعاتی که درباره احتمال محرومیت استقلال از 
نقل و انتقالات و کسر امتیاز از این تیم به دلیل بدهی های 
موجود مطرح می شود، گفت: «طبق مهلتی که فیفا به 
ما داده است، پنج روز دیگر برای پرداخت طلب پروپیچ 
زمان داریم و به دنبال این هستیم که بتوانیم از پاداشی 
که از فیفا طلبکار هستیم این بدهی را پرداخت کنیم. 
چهار بازیکن استقلال در جام جهانی حضور داشتند 
که ۸۵۰ هزار دلار از فیفا طلب داریم. به دنبال این 
هستیم که از این محل طلب پروپیچ را پرداخت کنیم. 
متأسفانه در دو روز اخیر در اروپا تعطیلات بود و قرار 
شد امروز نامه زده شود. اگر تا ۴۸ ساعت آینده این 
اتفاق نیفتد، باشگاه از منابع دیگر این مبلغ را تأمین و 

پرداخت خواهد کرد. 

قهرمان سابق دوومیدانی به 
جوانان رکوردشکن پاداش می دهد

قهرمان سابق دوومیدانی کشور اعلام کرده به  �
جوانانی که رکورد ملی ایران را ارتقا بدهند، یک 
میلیون تومان پاداش پرداخت می کند.به گزارش 
تسنیم، مسابقات قهرمانی دوومیدانی جوانان کشور 
با حضور ۳۰۰ ورزشکار دختر و ۳۰۰ ورزشکار پسر 
برای نخستین بار در تمام ماده ها به میزبانی خرم آباد 
برگزار می شود. برگزاری رقابت ها در استان لرستان 
موجب شده احسان مهاجرشجاعی، دبیر و قهرمان 
سابق دوومیدانی ایران که اصلیتی بروجردی دارد، 
جوایز ویژه ای را برای قهرمانان رده سنی جوانان در 
نظر بگیرد. طبق اعلام مهاجرشجاعی، هر ورزشکاری 
که بتواند رکورد ملی ایران را در این رقابت ها جابه جا 
کند، مبلغ یک میلیون تومان به عنوان پاداش دریافت 
می کند. مهاجرشجاعی در دوران ورزشی از قهرمانان 
دوی ۸۰۰ متر ایران بود و در بازی های آسیایی ۲۰۰۶ نیز 
موفق به کسب مدال شد. علاقه این قهرمان سابق به 
ماده ۸۰۰ متر سبب شده که او برای قهرمانان این ماده 

نیز جوایز ویژه ای در نظر بگیرد. 

استعفای عضو جنجالی انتخابات 
فدراسیون وزنه برداری

جلیل جهان پور، رئیس هیئت وزنه برداری استان  �
آذربایجان شرقی، بالاخره از سمت خود کنار رفت. 
انتخابات ریاست فدراسیون وزنه برداری یکشنبه گذشته 
در حالی برگزار شد که در حین برگزاری انتخابات اعلام 
شد جهان پور به دلیل تأخیر قطار نتوانسته خود را به 
تهران برساند. مراسم رأی گیری در شرایطی انجام 
شد که در نهایت این عضو مجمع نتوانست رأیی 
داشته باشد؛ رأیی که گفته می شود می توانست همه 
معادلات را برهم بزند و انتخابات را به دور دوم 
بکشاند، چراکه در  این  صورت علی مرادی با ۲۲ رأی 
نمی توانست برنده انتخابات باشد و کار به دور دوم 
کشیده می شد. رقیب اصلی مرادی در انتخابات، 
سجاد انوشیروانی، نایب قهرمان المپیک لندن بود که 
۱۱ رأی به دست آورد و شنیده ها حاکی از آن است 
که رأی رئیس هیئت وزنه برداری آذربایجان شرقی با 
این وزنه بردار پیش کسوت بوده است. اینکه جهان پور 
اتفاقی یا تعمدا به مجمع نرسیده، سؤالی است که 
ذهن خیلی ها را درگیر کرده. بعد از این اتفاق، ایوب 
بهتاج، مدیرکل اداره ورزش و جوانان استان آذربایجان 
شرقی، در نامه ای به فدراسیون وزنه برداری خواستار 
برکناری رئیس هیئت وزنه برداری استان خود شد که 
ابتدا از سوی سرپرست فدراسیون با این نامه موافقت 
شد، اما سپس اعلام شد فعلا این اقدام انجام نشود تا 
رئیس فدراسیون بر سر کارش حاضر شود. در نهایت 
روز گذشته خبر رسید که جهان پور از ریاست هیئت 

وزنه برداری این استان استعفا کرده است.

 بهترین خارجی های استقلال
دیاباته، تیام می شود یا  گرو؟

هرچند که خرید بازیکن خارجی ریسک بالایی  �
دارد، ولی استقلال در این چند فصل نشان داده که 
معمولا دست روی گزینه های خوبی می گذارد. به 
گزارش وب سایت نود، شیخ دیاباته چهل وپنجمین 
بازیکن خارجی تاریخ استقلال است که با این باشگاه 
قرارداد بسته؛ بازیکن خارجی ای که تا به حال در ایران 
بازی نکرده و مانند هندوانه دربسته، مشخص نیست 
که می تواند معضل گلزنی استقلال را حل کند یا نه. 
فصل قبل گرو و نویمایر قرار بود از پس این کار بربیایند 
و جای خالی مامه تیام را پر کنند، ولی هردویشان بیشتر 
از یک نیم فصل دوام نیاورند و از ایران رفتند. قبل از آن 
هم خارجی های زیادی بودند که نتوانستند کمکی به 
آبی ها کنند؛ مانند پروپییچ که جز پرونده های مالی اش 
در فیفا و تهدید استقلال، هیچ وقت نام او خاطره 
خوبی را برای هواداران استقلال زنده نمی کند.البته 
استقلال جزء تیم هایی است که در این سال ها بهترین 
خارجی ها را به ایران آورده و معرفی کرده است. بعد 
از جپاروف و تیام، همین نیم فصل قبل هم ایسما و 
پاتوسی در استقلال جواب دادند و نمایش ویژه ای 
داشتند. قبل از آن جانواریو و ساموئل خریدهای خوب 

استقلال از بازارهای خارجی بودند.
مامه تیام

تیام فقط در شش مسابقه لیگ برای استقلال بازی 
کرد که در همین مدت کوتاه چهار گل زد. در شش 
بازی آسیایی هفت گل زد و تک گل فینال جام حذفی 
هم به نام او ثبت شد. مجموعا در ۱۳ مسابقه ای که 
مامه تیام پیراهن استقلال را پوشید، ۱۲ گل برای این 

تیم به ثمر رساند.
سرور جپاروف

ستاره ازبک هم یک فصل برای استقلال بازی 
کرد. مهندس استقلال در لیگ هفدهم، جپاروفی بود 
که چهار گل زد و سه پاس گل داد. البته جپاروف در 
جام حذفی و آسیا هم یک گل زد تا علاوه بر طراحی 
حملات، در گل های استقلال هم تأثیر ویژه و مستقیمی 
داشته باشد. البته جپاروف قبل از استقلال در سپاهان 
بازی کرده بود، ولی دلیل حضورش در سپاهان این بود 
که آبی ها بعد از خرید او متوجه شدند از نقل وانتقالات 
محرومند و جپاروف را یک نیم فصل به سپاهان دادند 

تا پنجره نقل وانتقالاتشان باز شود.
جی لوید ساموئل

خرید غافلگیرکننده لیگ یازدهم استقلال، بازیکن 
سابق استون ویلا و کاردیف بود. ساموئل از لیگ 
انگلیس به لیگ برتر آمد و سه فصل برای استقلال 
بازی کرد. ساموئل کارش را به عنوان هافبک دفاعی 
شروع کرد، در ادامه دفاع چپ بازی کرد و در 
مسابقاتی که نیاز بود، در قلب خط دفاع هم قرار 

گرفت. ساموئل سال قبل در یک تصادف فوت شد.
فابیو جانواریو

احتمالا تا قبل از ورود تیام، محبوب ترین خارجی 
بین هواداران استقلال فابیو جانواریو بود؛ بازیکنی که 
در دو مقطع برای آبی ها بازی کرد. استقلال برای لیگ 
هشتم جانواریو را از تیم لیگ یکی فولاد خوزستان 
خرید. جانواریو در دو فصل چهار گل برای استقلال 
زد که مهم ترین گلش به پیام مشهد زده شد و حکم 

قهرمانی استقلال را امضا کرد.
رابسون جانواریو

استقلال در لیگ شانزدهم یک جانواریوی دیگر هم 
داشت. رابسون برخلاف فابیو بازیکن تهاجمی نبود و 
در قلب دفاع بازی می کرد. رابسون جانواریو به قدری 
مستحکم بود و برای این تیم دل می سوزاند که خیلی 

زود توانست دل سکوها را به دست بیاورد.
آیاندا پاتوسی

هافبک آفریقایی استقلال با وجود اینکه فقط یک 
نیم فصل در لیگ هجدهم بازی کرد، ولی با چهار گل 
زده، دومین گلزن برتر تیمش شد و دو پاس گل هم 
داد. پاتوسی در همین یک نیم فصل بیشتر از همه 
بازیکنان استقلال شوت زد، بیشتر از همه با شوت در 
چارچوب دروازه حریفان را تهدید کرد و بهترین بازیکن 
تیمش از حیث پاس  کلیدی و خلق موقعیت هم بود. 
پاتوسی در هر سه آیتم هم جزء پنج بازیکن برتر لیگ 
بود؛ آمارهایی که منجر به محبوبیت بالای پاتوسی در 

بین هواداران استقلال شد.
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شرق: رقابت های لیگ ملت های والیبال ۲۰۱۹ بعد از 
۱۰ روز توقف دوباره از سر گرفته شد. مرحله نهایی 
این مسابقات از بامداد امروز با میزبانی آمریکا در 
شیکاگو آغاز شده و شش تیم برتر مرحله مقدماتی 
در نبردی حساس و دشوار به مصاف هم خواهند 
رفت تا در نهایت برنده جایزه ارزشمند شش 
میلیون دلاری (تیم قهرمان) این آوردگاه جهانی 

معتبر مشخص شود. 
ایران، برزیل، لهستان (گروه A) و فرانسه، روسیه 
و آمریکا (گروه B) شش تیمی هستند که در دو گروه 
سه تیمی مقابل یکدیگر قرار می گیرند. در نهایت از هر 
گروه دو تیم صعود خواهند کرد و در دیدارهای  مرحله 
نیمه نهایی تیم اول گروه A با تیم دوم گروه B و برعکس 
با هم مسابقه می دهند. برندگان در فینال به مصاف 
هم خواهند رفت و دو تیم بازنده نیز برای کسب عنوان 

سومی تلاش می کنند. 
در میان شش تیمی که به مرحله نهایی رسیده اند، 
ایران کم افتخارترین تیم از نظر کسب عناوین جهانی به 
حساب می آید، اما فرم مطلوب شاگردان کولاکوویچ در 
لیگ ملت های ۲۰۱۹ این امیدواری را به وجود آورده 
که در هفتمین تجربه حضور خود در این رویداد طلسم 

نرفتن روی سکوهای جهان را بشکنند. 
از طرفی تیم های قدرتمند والیبال اروپا که کمتر 
از گذشته به لیگ ملت ها اهمیت می دهند و از این 
رقابت ها بیشتر برای جوان گرایی و میدان دادن به جوانان 
استفاده می کنند، فرصتی طلایی برای والیبال ایران به 

وجود آورده تا به بزرگ ترین افتخار تاریخ خود برسد. 
بلندقامتان ایران از آغاز لیگ ملت ها با تمام توان 
وارد مسابقات شدند و با قرارگرفتن در جایگاه دوم جدول 
مسابقات به عنوان نخستین تیم راهیابی خود را به 

مرحله نهایی قطعی کردند. 
سرمربی مونته نگرویی تیم ملی کشورمان در تمام 
بازی ها از ترکیب اصلی خود استفاده کرد، مگر اینکه به 
دلیل مصدومیت مجبور شد به برخی ستاره ها استراحت 
بدهد. این شرایط تا زمانی که صعود ایران قطعی شود 

ادامه داشت و در دو بازی پایانی بود که بیشتر بازیکنان 
ذخیره فرصت خودنمایی داشتند. ترکیب تیم کولاکوویچ 
در مرحله نهایی را همان ۱۴ بازیکن قبلی در دور 

مقدماتی تشکیل می دهند. 
اولین حریف ایران در فینال، لهستان است؛ تیمی که 
در هفته سوم لیگ ملت ها نیز با آن رویارو شد و ۳ بر ۲ 

آن را شکست داد. 
لهستان اکثر ستاره های بزرگ خود مثل میخال 
کوبیاک، فابیان دژیزگا، گژگوش لوماچ، آرتور شالپوک، 
پاول زاتورسکی، داوید کونارسکی، یاکوب کوچانوفسکی، 
الکساندر شیوکا و بارتوژ کورک را در اختیار ندارد. از میان 
این نفرات فقط کورک به دلیل مصدومیت حضور در این 
رقابت ها را از دست داده و بقیه بازیکنان با نظر سرمربی 
تیم در لهستان تمرینات خود را دنبال می کنند تا برای 
مسابقات انتخابی المپیک آماده شوند. به هر شکل 
لهستانی ها تیمی هستند که نباید به هیچ وجه آنها را 

دست کم گرفت. 
تیم های ملی والیبال ایران و لهستان تاکنون ۲۰ بار به 
مصاف هم رفته اند که سهم ایران ۹ برد و سهم لهستان 
۱۱ پیروزی بوده است. از این ۲۰ مسابقه فقط سه بازی با 
نتیجه ۳ بر صفر تمام شده که نشان می دهد رقابت دو 

تیم در این سال ها چقدر نزدیک بوده است. 
مسابقه دو تیم ساعت ۲:۳۰ بامداد جمعه برگزار 

خواهد شد. 
 ایران برای چالش به شیکاگو آمده است

ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی والیبال ایران که از 
آغاز لیگ ملت های ۲۰۱۹ به تیمش خیلی خوش بین بود 
و وعده بهترین نتیجه را می داد، همچنان معتقد است که 

قدم به قدم باید جلو رفت و مسابقات را پیش بینی کرد. 
او می گوید: «ما در مرحله گروهی خوب کار کردیم، 
چون امسال مصدومی نداشتیم و تمرینات منسجمی 
را انجام دادیم. بازیکنان ایران بعد از پایان بازی های 
باشگاهی با سلامت کامل در تمرینات حاضر شدند؛ 
اتفاقی که به ما خیلی کمک کرد. ما به اینجا آمدیم 
تا با هر رقیبی که روبه روی ماست، مبارزه کنیم. البته 

فعلا باید به فکر بازی اول باشیم و صحبت کردن درباره 
قهرمانی زود است».

سعید معروف، کاپیتان و پاسور نابغه تیم ملی 
کشورمان، اما از رسیدن به فینال حرف می زند: «قبل 
از اینکه لیگ ملت ها آغاز شود، به مرحله نهایی فکر 
نمی کردیم. بااین حال ما قدم به قدم جلو رفتیم. برای 
ما خیلی مهم بود که دو هفته در خانه و جلوی چشم 
تماشاگران خودی بازی کردیم. ما می خواهیم شروع 
خوبی داشته باشیم، اگرچه همه تیم های حاضر در 
مرحله نهایی قدرتمند هستند. ما تمام تلاش خود را 

می کنیم که به هدفمان؛ یعنی حضور در فینال برسیم».
فدراسیون جهانی والیبال نیز پیش از شروع مرحله 
نهایی در گزارشی به توصیف عملکرد تیم ملی ایران 
پرداخته است. FIVB دراین باره می نویسد: «ایران برای 
چالش به شیکاگو آمده و قصد دارد نخستین عنوان 
قهرمانی معتبر جهانی خود را کسب کند، پس قطعا 

بازی های خوبی را انجام خواهد داد».
این اظهارنظر فدراسیون جهانی والیبال در حالی 
است که تیم ملی والیبال ایران برای شرکت در فینال 
لیگ ملت های والیبال ۲۰۱۹ سفر پرحاشیه ای را به 
شیکاگو پشت سر گذاشت. آمریکایی ها بار دیگر با رفتاری 
توهین آمیز ساعت ها بازیکنان ایران را در فرودگاه شیکاگو، 
معطل کردند و بعد از بازرسی چمدان ها، موبایل ها 
و گرفتن رمز گوشی ها پروسه خروج تیم را از فرودگاه 

ترتیب دادند. 
  کوبیاک و فیاضی با هم روبه رو نشدند

دیدارهای ایران و لهستان در سال های اخیر همواره 
از حساسیت بالایی برخوردار بوده، به ویژه اینکه امسال 
بعد از درگیری لفظی بین کوبیاک، کاپیتان این تیم و پوریا 
فیاضی (در رقابت های جام باشگاه های آسیا) مصاف 
بین دو تیم جنجالی تر شد. کوبیاک بعد از این اتفاق 
صحبت های توهین آمیزی را علیه ایرانی ها در رسانه  ها 
مطرح کرد و در پی آن با محرومیتی شش جلسه ای از 
سوی فدراسیون جهانی والیبال مواجه شد و نتوانست 
در مرحله مقدماتی لیگ ملت های ۲۰۱۹ حاضر شود. 

در شرایطی که پیش بینی می شد با پایان محرومیت 
این بازیکن او در مرحله نهایی شرکت کند اما جایی 
در فهرست تیم ملی ندارد. کوبیاک در چند روز گذشته 
دوباره بر مواضع تندش نسبت به ایرانی ها پافشاری کرد 
و در گفت وگویی با یک رسانه لهستانی (اسپورت) گفت: 
«من هیچ گونه صفحه اجتماعی ندارم اما می دانم حمله 
ایرانی ها به صفحات مجازی همبازی هایم چه قبل و چه 
بعد از بازی ها بارها رخ داده است و در چند سال گذشته 
بارها به خانواده ام از سوی ایرانی ها اهانت شده است».

حالا اما وب سایت plusliga. pl با پوریا فیاضی 
مصاحبه ای را انجام داده و ضمن تیره خواندن روابط 
والیبالی ایران و لهستان، نظر او را راجع به رقیب 
جنجالی اش پرسیده است. فیاضی در مصاحبه با این 
وبسایت لهستانی می گوید: «آن بازی دیگر تمام شده و 
من همه حرف هایی که کوبیاک زده را فراموش کرده  ام. 
من برای کوبیاک احترام قائلم چون او از نظر ورزشی 
والیبالیست بزرگی است. او یکی از بهترین بازیکنان دنیا 
است. کوبیاک سبک خاص خود را دارد و من نمی خواهم 
درباره او صحبت کنم. چون ما همه انسان هستیم و 
انسان جایز الخطا است. من کتاب های زیادی درباره 
تاریخ ایران و لهستان خوانده ام. رابطه بین کشورهای 
ما همیشه خوب بوده است. من حرف های کوبیاک را 
فراموش کرده ام. ما بیرون از زمین بازی همه با هم رفیق 
هستیم ولی درون زمین از همدیگر عصبانی می شویم. 
شک ندارم که اگر در شیکاگو با کوبیاک روبه رو شوم با او 

دست خواهم داد».
دومین دیدار ایران در مرحله نهایی، مقابل برزیل، 
پرافتخارترین تیم لیگ ملت ها است. این دیدار بامداد 
شنبه ساعت ۳۰: ۲ برگزار می شود. نهم، چهارم، ششم، 
هشتم، یازدهم و دهم عناوینی هستند که نماینده 
کشورمان به ترتیب در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ در این 
رقابت ها به دست آورده است. بهترین عنوان ایران 
در لیگ ملت ها با حضور کواچ در سال ۲۰۱۴ بود که 
ملی پوشان موفق شدند مقام چهارم مسابقات را کسب 

کنند. 

سپهر خرمی: تیم فوتبال تراکتورسازی سال ۱۳۸۸ موفق شد بعد از سال ها 
به لیگ برتر صعود کند تا شوروشوق فراوانی برای تبریزی ها ایجاد شود؛ 
در همان ابتدا اما با واگذاری سهام تراکتورسازی به سپاه عاشورا این تیم 
به عنوان تیمی نظامی در لیگ برتر فعالیتش را آغاز کرد تا بتواند بازیکنان 
سرباز را جذب کند. روز گذشته با اعلام سردار باران چشمه اما این تیم بعد 
از واگذاری به بخش خصوصی دیگر حق جذب بازیکن سرباز را ندارد و باید 
همانند سایر تیم ها برای به خدمت گرفتن بازیکنان در بازار نقل وانتقالات به 
رقابت بپردازد؛ اتفاقی که بازی دوسر برد برای تراکتورسازی و سایر تیم های 

لیگ برتری خواهد بود.
در نگاه اول و در ظاهر باید هواداران تراکتورسازی از اینکه تیمشان 
می توانست بازیکن سرباز جذب کند احساس رضایت می کردند که 
می توانند باکیفیت ترین بازیکنان سایر تیم ها را بدون دردسر و با قیمت های 
بسیار پایین به خدمت تیم خودشان بگیرند، اما در حقیقت آنها از این اتفاق 
اصلا خوشحال نبودند، چراکه عقیده داشتند که ورود و خروج بازیکنان 

سرباز به تراکتورسازی، ثبات را از آنها گرفته است.
یکی دیگر از نکاتی که همواره هواداران پرشور تبریزی نسبت به آن 
معترض بودند، عدم تعصب بازیکنان سرباز به پیراهن تراکتورسازی است، 
چراکه پرشورها عقیده دارند بازیکنانی که صرفا به دلیل گذراندن خدمت 
سربازی و به اجبار باید پیراهن تراکتور را بر تن کنند عشق و علاقه ای به 
این تیم ندارند و از جان مایه نمی گذارند. همین دیدگاه نیز حواشی بسیاری 
را در طول سالیان گذشته برای بازیکنان سرباز در تراکتورسازی ایجاد کرد؛ 
مشهورترین این اتفاق برخورد هواداران تراکتور با امید عالیشاه بعد از دیدار 
با پرسپولیس بود. عالیشاه که به یک باره تصمیم گرفته بود از دانشگاه 
انصراف دهد و با مدرک دیپلم خودش را سرباز کند؛ در میانه فصل از 
پرسپولیس به تراکتورسازی رفت تا دوران خدمتش را در تبریز سپری کند. 
همان فصل پرسپولیس با برانکو طبق سنت سال های اخیر مدعی اصلی 

عنوان قهرمانی بود و امیر قلعه نویی نیز با تراکتور در اندیشه رسیدن به 
سرخ های تهران بود. دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی در تهران برگزار شد و 
پرسپولیسی ها توانستند به راحتی تراکتور را با شکست سنگین بدرقه کنند. 
امید عالیشاه در آن مسابقه که در اواسط نیمه نخست به دلیل مصدومیت 
از ناحیه کمر مصدوم و به اجبار تعویض شده بود، توسط هواداران 
پرسپولیس به عنوان مقصر اصلی شکست معرفی شد و همان پروژه ای 
که بر سر بختیار رحمانی پیاده شده بود، این بار یقه عالیشاه را گرفت که به 
جرم سربازبودن و عدم عرق به پیراهن تمام تلاشش را برای تیمش نکرده 
است. همچنین بازیکنان ملی پوش که در اوج فوتبال خود و کسب درآمد 
میلیاردی بودند باید به اجبار برای خدمت سربازی با قیمت های بسیار پایین 
(حداقل روی کاغذ!) به تراکتورسازی ملحق می شدند. این امر ضربه بزرگی 
را به تیمی می زد که بازیکنانش سرباز می شدند و تمام برنامه ریزی یک 
تیم با ازدست رفتن بازیکنانش از بین می رفت. برای تراکتورسازی اما توفیق 
اجباری بود که می توانست از بهترین بازیکنان سایر تیم ها بهترین بازدهی را 
داشته باشد، اما تقریبا هیچ وقت نتوانست آن طور که باید از این امتیاز بهره 
ببرد. یکی دیگر از انتقاداتی که در دوران نظامی بودن تراکتور مطرح می شد 
این بود که تمام بازیکنان بزرگ برای خدمت سربازی به این تیم می رفتند 

و نوع تقسیم شدن آنها راهی به ملوان و سایر تیم های نظامی نداشت!
اولین بار اما در اردیبهشت ۱۳۹۷ بحث واگذاری تراکتورسازی به بخش 
خصوصی مطرح شد که اتفاقا با واکنش مثبت هواداران این تیم روبه رو 
شد؛ سردار عابدین خرم در اولین نشست خبري خود به مناسبت «روز 
پاسدار» درباره باشگاه تراکتورسازي تبریز گفت: «همه تیم ها فرازوفرود 
دارند و تیم هایي مانند سپاهان نیز گرفتار مشکل شده اند، اما تراکتورسازي 
تبریز از سال ۸۹ تاکنون همواره در فراز بوده است. باید منصفانه قضاوت 
کرد؛ تراکتورسازي در زمان مدیریت سپاه به قهرماني جام حذفي و 
نایب قهرماني لیگ رسید. از روزي که فرماندهی سپاه عاشورا را برعهده 

گرفتم، به دنبال پروسه واگذاري این تیم هستم و تمام تلاشم این بوده که 
تیم در لیگ بماند. بعد از پایان فصل تراکتور را به مجموعه هاي خصوصی 

قابل اطمینان واگذار می کنیم تا به سرنوشت صبا و پاس دچار نشود».
در کمتر از یک سال اما محمدرضا زنوزی، مرد متمول و محبوب 
تبریزی ها، با پیروزی در مزایده واگذاری باشگاه موفق شد سهام 
تراکتورسازی را بخرد و به صورت رسمی آنها به بخش خصوصی واگذار 
شدند. واگذارشدن تراکتورسازی به بخش خصوصی باعث خوشحالی سایر 
تیم های لیگ برتر شد، چراکه طبق گفته سردار باران چشمه از این پس 
بازیکنان سرباز ملی پوش می توانند تا ۳۰ سالگی و بازیکنان غیرملی پوش 
تا ۲۸ سالگی برای تیم های باشگاهی خودشان بازی کنند. واگذاری 
تراکتورسازی از سپاه پاسداران به بخش خصوصی موجی از شادی را بین 
هواداران این تیم ایجاد کرده است، چراکه محمدرضا زنوزی از فصل گذشته 
پروژه کهکشانی شدن تراکتور را کلید زد و با جذب ستارگان ملی پوش مانند 
مسعود شجاعی، اشکان دژاگه و احسان حاج صفی محبوب هواداران 
شد. در فصل جدید نیز با استخدام مصطفی دنیزلی به عنوان سرمربی و 
جذب رشید مظاهری و رضا شکاری، دو ستاره بازار نقل وانتقالات، پروژه 
دوم مدعی شدن تراکتور برای کسب عنوان قهرمانی را اجرائی کرد. حالا 
تراکتورسازی بعد از خارج شدن از بخش نظامی می تواند بدون محدودیت 
مالی به جذب بازیکن و مربی بپردازد و سایر تیم ها نیز می توانند بدون 
استرس، بازیکنان بزرگ و ملی پوش خود را تا ۳۰ سالگی در اختیار داشته 
باشند. با اجرائی شدن این طرح، دیگر سعید آذری نگران این مسئله نخواهد 
بود که بازیکنانش بدون اطلاع به باشگاهشان، از دانشگاه انصراف دهند و 
راهی تیمی نظامی شوند و باشگاه را مختل کنند و سایر تیم ها نیز می توانند 
نفسی راحت بکشند که علاوه بر اینکه بازیکنان معافیت تحصیلی را 
بی دلیل تمدید نکنند، بلکه با خیال راحت و با برنامه ریزی بلندمدت برای 

تیمشان به میدان بروند.

 بازی دوسر برد برای تمام تیم  های لیگ برتری
مزیت ممنوعیت جذب بازیکن سرباز توسط تراکتورسازى

ایران با لهستان فینال لیگ ملت های ۲۰۱۹ را استارت می زند

آغاز  مسیر  رؤیایی

قهرمانی فرنگی کاران جوان 
در آسیا

تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با  �
کسب هفت مدال طلا، یک نقره و یک برنز 
قهرمان رقابت های کشتی فرنگی جوانان آسیا 
شد. این مسابقات روزهای ۱۸ و ۱۹ تیرماه در 
شهر چونبوری تایلند برگزار شد که در پایان تیم 
کشورمان با هفت مدال طلای بهرام معروف خانی 
در وزن ۶۷ کیلوگرم، محمدرضا رستمی در وزن 
۷۲ کیلوگرم، محمد ناقوسی در وزن ۷۷ کیلوگرم، 
حسین فروزنده در وزن ۸۲ کیلوگرم، حسن 
فروزنده در وزن ۸۷ کیلوگرم، حامد عبدولی در 
وزن ۹۷ کیلوگرم و علی اکبر یوسفی در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم، یک مدال نقره سعید ارجمندی در وزن 
۶۳ کیلوگرم و یک مدال برنز میلاد رضانژاد در وزن 
۶۰ کیلوگرم و با کسب ۲۱۸ امتیاز با اقتدار قهرمان 
شد. تیم های قزاقستان و هند به ترتیب با ۱۴۶ و 

۱۴۵ امتیاز دوم و سوم شدند.
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